
маи г. Москва 

О внесении изменений 

в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В связи с оптимизацией штатной структуры ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

руководствуясь п.4.20 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. С 1 декабря 2022 года исключить из структуры Управления внешних связей (УВС, 
шифр 16100) следующие структурные подразделения: 
1.1. Отдел зарубежных выпускников (ОЗВ, шифр 16300); 
1.2. Отдел иностранной аспирантуры и стажировок (ОИАиС, шифр 16200); 
1.3. Отдел международного сотрудничества (ОМС, шифр 16000); 
1.4. Деканат по работе с иностранными учащимися (ДИУ, шифр 16150). 
2. С 1 декабря 2022 года включить в Дирекцию международного образования (ДМО, 
шифр 16152) из УВС следующие структурные подразделения: 
2.1. Отдел экспертизы иностранных документов (ОЭИД, шифр 16400); 
2.2. Отдел виз и регистраций (ОВИР, шифр 16500). 
2.3. С 1 декабря 2022 года включить в Дирекцию международного сотрудничества 
(ДМС, шифр 16153) из УВС - Отдел - Центр международных образовательных программ 
(ЦМОП, шифр 16101). 
3. Начальнику финансово-экономического управления Ефремовой О.В. внести 

соответствующие изменения в штатное расписание ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

4. Начальнику управления по работе с персоналом Савину Н.Г. оформить 

дополнительные соглашения к трудовым договорам переводимых сотрудников в срок до 

15.12.2022 г. 
5. Начальнику УВС Ширинскому С.В. предоставить в отдел интегрированной 

системы менеджмента (ОИСМ) скорректированное Положение об УВС в срок до 

15.12.2022 г. 
6. Директору Дирекции международного образования Макоеву С.О. предоставить в 

в ОИСМ скорректированное Положение о ДМО в срок до 15.12.2022 г. 
7. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в 

организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ» МЭИ». 

8. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения на портал 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового комплекса. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

международным связям Тарасова А.Е. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


